
1 

FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESOLUCIÓN N°50/2024 

APRUEBA CONVALIDACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE HABILITACIONES DISCIPLINARES DEL 

PROGRAMA DE MATEMÁTICA 

VISTOS: 

1. La necesidad de unificar y actualizar los registros de las habilitaciones disciplinares cursadas
por los docentes del Programa de Matemática.

2. La necesidad de homologar actividades de habilitación realizadas por los docentes del
Programa de Matemática con las instancias de habilitaciones disciplinares propiciadas por el
Centro de Formación Docente.

3. Las facultades previstas en el artículo 6° del Reglamento General de Duoc UC.

RESUELVO: 

PRIMERO: Apruébese la convalidación y actualización de las habilitaciones disciplinares del 
Programa de Matemática, señalados en documento contenido a continuación de esta resolución.  

SEGUNDO: Dispóngase que las habilitaciones docentes a convalidar y actualizar por esta 
resolución, así como los docentes a quienes se aplica, se detallan en documento contenido a 
continuación de esta resolución.  

TERCERO: Dispóngase que lo establecido en la presente resolución se aplique a contar de la fecha 
de la publicación de la misma. 

Comuníquese, publíquese y regístrese. 

Santiago, octubre 15 de 2024. 

KIYOSHI FUKUSHI MANDIOLA 
   VICERRECTOR ACADÉMICO 

CSM/RLL/RZS/MCS 



 

2 
 

 

ANEXO 1 

N° Nombres 
Apellido 
Paterno 

Apellido 
Materno 

RUT ID 
Acción formativa 
aprobada 

Año Se convalida por 

1 LUIS JAVIER ACOSTA ROMERO 10662440-2 10662440 
Habilitación 
Estadística II 

2018 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

2 
MARGARITA 
ESMERALDA 

ALARCON CARRERA 7586601-1 7586601 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2016 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

3 
CRISTIAN 
ALONSO 

ALCAINO FERNANDEZ 15729431-8 60010413 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

4 
RAUL 
RODRIGO 

ALLENDE VIELMA 13919118-8 60008838 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

5 
RAUL 
RODRIGO 

ALLENDE VIELMA 13919118-8 60008838 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

6 
HUGO 
ALBERTO 

ANDRADES AGUILERA 14382962-6 60007125 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

7 
PAULINA 
ALEJANDRA 

ARANGUIZ TORRES 17418069-5 60004978 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

8 
CRISTINA 
ALEJANDRA 

ARAYA IRRIBARRA 16612213-9 60004947 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

9 
DANIEL 
ANDRES 

ARRIBAS ALBADIZ 17464491-8 60008980 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

10 
MAILING 
TIARE 

BAEZ GATICA 17311650-0 60009177 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

11 
ISRAEL 
ANDRES 

BARRERA BUSTOS 14139132-1 60013025 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

12 
JUAN 
ANTONIO 

BARRERA LABRA 17382839-K 60012907 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

13 
MARIA 
LORENA 

BARTHOLIN VITTINI 13454138-5 60004273 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

14 
MARIA 
LORENA 

BARTHOLIN VITTINI 13454138-5 60004273 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

15 
CRISTIAN 
RICARDO 

BASAUL FERNANDEZ 13765228-5 60006562 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2016 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

16 
SEBASTIAN 
ALEJANDRO 

BERRIOS CARVAJAL 19793166-3 60018409 
Habilitación 
Estadística II 

2024 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

17 
DANIEL 
ALEJANDRO 

BRAVO GUZMAN 15725974-1 50001526 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

18 
ERIKA DEL 
CARMEN 

BRIONES FERNANDEZ 11627728-K 11627728 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2016 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

19 
ERIKA DEL 
CARMEN 

BRIONES FERNANDEZ 11627728-K 11627728 
Habilitación 
Estadística II 

2021 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

20 
GABRIEL 
ALEJANDRO 

BRITO ASTUDILLO 17680993-0 60008921 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

21 
CAROLA 
CHARLY 

CABALLERO FUENTEALBA 14280030-6 14280030 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

22 
JAIME 
ALONSO 

CABALLERO ORMEÑO 12860678-5 60007795 
Habilitación 
Estadística II 

2018 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

23 
CARLA 
FABIOLA 

CACERES SARAVIA 18064221-8 60010341 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

24 
CARLOS 
ENRIQUE 

CANALES BROWN 6522877-7 6522877 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 



 

3 
 

N° Nombres 
Apellido 
Paterno 

Apellido 
Materno 

RUT ID 
Acción formativa 
aprobada 

Año Se convalida por 

25 
ANGELA 
CECILIA 

CARREÑO PARRA 15920553-3 60009067 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

26 
FRANCISCO 
ULISES 

CARRERA MALDONADO 12855274-K 60009337 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

27 
GERARDO 
HECTOR 

CASTILLO LEIVA 17775463-3 60016437 
Habilitación 
Estadística II 

2024 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

28 
MARIO 
BENJAMIN 

CERECEDA VASQUEZ 13263722-9 60007158 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

29 
GLORIA 
CAROLINA 

CHAPARRO MEDINA 14739803-4 60005230 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

30 
GLORIA 
CAROLINA 

CHAPARRO MEDINA 14739803-4 60005230 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

31 
ALICIA 
TAIHTIANA 

CIFUENTES ESPINOZA 8031736-0 60004628 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

32 
GABRIELA 
ALEJANDRA 

CISTERNAS ARAYA 16109332-7 60012301 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

33 
MELISSA 
YASMINE 

CODJAMBASSIS GALVEZ 16236280-1 60008911 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

34 
MELISSA 
YASMINE 

CODJAMBASSIS GALVEZ 16236280-1 60008911 
Habilitación 
Estadística II 

2021 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

35 
CARLOS 
GUSTAVO 

CONTRERAS ACUÑA 13660226-8 60011240 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2024 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

36 
CARLOS 
GUSTAVO 

CONTRERAS ACUÑA 13660226-8 60011240 
Habilitación 
Estadística II 

2021 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

37 MIRNA CORTES HIDALGO 14310613-6 14310613 
Habilitación 
Estadística II 

2021 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

38 
DAVID 
ALEJANDRO 

CROOKER FUENTES 16436113-6 60013109 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

39 DARIO ALEXI CUKIC DIEZ 16092002-5 50001958 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

40 DARIO ALEXI CUKIC DIEZ 16092002-5 50001958 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

41 
FRANCISCO 
JAVIER 

DE LA 
BARRERA 

ZAMORA 7467399-6 7467399 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2016 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

42 
ELIZABETH 
ALEJANDRA 

DIAZ DIAZ 16914556-3 60006638 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

43 
ELIZABETH 
ALEJANDRA 

DIAZ DIAZ 16914556-3 60006638 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

44 
KATHERINE 
FLOR 

DONOSO MARTINEZ 15337435-K 50001992 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2019 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

45 
CRISTIAN 
ANDRES 

EMHART HERNANDEZ 15487355-4 60014289 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

46 
BRAULIO 
ANTONIO 

FERNANDEZ CONTRERAS 14533461-6 50003286 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2016 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

47 
PAULA DEL 
CARMEN 

FUENTES BRITO 13225434-6 13225434 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2016 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

48 
JOAQUIN 
ALEJANDRO 

FUENTES DARUICH 17463978-7 60010598 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

49 
PATRICIO 
JAVIER 

GARCIA LEYTON 16662374-K 60014609 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

50 
MARLON 
ADRIAN 

GARRIDO CAMPOS 9789465-5 50003620 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2016 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 



 

4 
 

N° Nombres 
Apellido 
Paterno 

Apellido 
Materno 

RUT ID 
Acción formativa 
aprobada 

Año Se convalida por 

51 
MIGUEL 
ALEXIS 

GASSET POZO 12355933-9 60014703 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

52 
PATRICIO 
MARCELO 

GIBERT VERGARA 13275543-4 60012836 
Habilitación 
Estadística II 

2021 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

53 
PATRICIO 
ANDRES 

GONZALEZ RODRIGUEZ 11863043-2 60004760 
Habilitación 
Estadística II 

2017 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

54 
FELIPE 
CRISPOLO 

GUERRERO GUERRERO 15957278-1 60009178 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

55 
CLAUDIO 
JAVIER 

HEINSOHN CONLLEDO 10448908-7 10448908 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

56 
NATALIA 
ANDREA 

HERRERA MARTINEZ 17994754-4 60010411 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

57 
WALTER 
GABRIEL 

HERRERA MEDINA 15196277-7 60009269 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

58 
CLAUDIO 
MARCELO 

IBACETA PEÑA 16000621-8 60001176 
Habilitación 
Estadística II 

2021 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

59 
EDUARDO 
JESUS 

JARA HERNANDEZ 17121398-3 60007242 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

60 
EDUARDO 
JESUS 

JARA HERNANDEZ 17121398-3 60007242 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

61 
KATIA 
VALESKA 

JORQUERA PEÑA 16233743-2 60002889 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2016 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

62 
KATIA 
VALESKA 

JORQUERA PEÑA 16233743-2 60002889 
Habilitación 
Estadística II 

2021 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

63 
MARIA 
SOLEDAD 

JORQUERA PEÑA 15793520-8 60010388 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

64 VLADIMIR KUDIN WALKER 13471236-8 50002138 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

65 VLADIMIR KUDIN WALKER 13471236-8 50002138 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

66 
CAROLINA 
ANDREA 

LEIVA SEGURA 15463571-8 60012254 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

67 
CATALINA 
ANDREA 

LEON MARTINEZ 12003786-2 50003332 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

68 
CATALINA 
ANDREA 

LEON MARTINEZ 12003786-2 50003332 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

69 
MAGDALENA 
ANDREA 

MATAMALA PEREIRA 10076246-3 10076246 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

70 
ISABEL 
HERMINIA 

MELO CARTES 16879581-5 60007755 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

71 
ANDRES 
PATRICIO 

MILLAN VENEGAS 15842350-2 60005200 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

72 
RODRIGO 
SEBASTIAN 

MIÑO CERDA 10693126-7 60004778 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

73 
RICHARD 
JOHN 

MOLINA FERREIRA 11623993-0 11623993 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2016 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

74 
KATHERINNE 
HELEN 

MONDACA VILLALON 17165835-7 60012504 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

75 
FRANCO 
JOSHUA 

MONSALVES MORENO 9649539-0 50003555 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2016 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

76 
RODER 
ESTEBAN 

MORI BARAHONA 12910320-5 50003043 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 



 

5 
 

N° Nombres 
Apellido 
Paterno 

Apellido 
Materno 

RUT ID 
Acción formativa 
aprobada 

Año Se convalida por 

77 JOSÉ DANIEL MUNAR ANDRADE 6191703-9 6191703 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

78 
MARIA 
ISABEL 

MUÑOZ ALVAREZ 12124760-7 12124760 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

79 
MARIA 
ISABEL 

MUÑOZ ALVAREZ 12124760-7 12124760 
Habilitación 
Estadística II 

2017 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

80 
CATHERINE 
FRANCISCA 

MUÑOZ MUÑOZ 16329596-2 60000994 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2016 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

81 
CATHERINE 
FRANCISCA 

MUÑOZ MUÑOZ 16329596-2 60000994 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

82 
RODRIGO 
STEFANO 

MUÑOZ MUÑOZ 14208219-5 60009668 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

83 
CAMILO 
FRANCISCO 
JAVIER 

MUÑOZ PEÑA 16322983-8 60009032 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

84 
CAMILO 
FRANCISCO 
JAVIER 

MUÑOZ PEÑA 16322983-8 60009032 
Habilitación 
Estadística II 

2018 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

85 
DANIELA 
FERNANDA 

MUÑOZ VILLANUEVA 18126854-9 60013239 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2019 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

86 
PAMELA PAZ 
ANGELICA 

NARANJO LOPEZ 16477893-2 60012192 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2019 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

87 
ANDREA 
ESTER 

NEIRA TOLEDO 15061385-K 60008974 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

88 
CAROLINA 
ANDREA 

NUÑEZ HENRIQUEZ 15220648-8 60008900 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2016 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

89 
CAROLINA 
ANDREA 

NUÑEZ HENRIQUEZ 15220648-8 60008900 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

90 
GENARO 
FELIPE 

OLAVE GARRIDO 16519272-9 60012207 
Habilitación 
Estadística II 

2021 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

91 
CONSTANZA 
ISABEL 

ORTUZAR SIERRALTA 7252314-8 60010582 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

92 
CONSTANZA 
ISABEL 

ORTUZAR SIERRALTA 7252314-8 60010582 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

93 
ISABEL 
MILENA 

OSSES PEREIRA 16769120-K 60007457 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

94 
ISABEL 
MILENA 

OSSES PEREIRA 16769120-K 60007457 
Habilitación 
Estadística II 

2018 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

95 
KATTERINA 
JOVANKA 
ANGELIT 

PALMA VALLEJOS 17515743-3 60012345 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2019 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

96 
KATTERINA 
JOVANKA 
ANGELIT 

PALMA VALLEJOS 17515743-3 60012345 
Habilitación 
Estadística II 

2021 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

97 
FABIOLA 
PATRICIA 

PEREZ MOYA 15342660-0 50003552 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

98 
FABIOLA 
PATRICIA 

PEREZ MOYA 15342660-0 50003552 
Habilitación 
Estadística II 

2017 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

99 
CAMILA 
BELÉN 

PRIETO CÓRDOVA 16901583-K 60002896 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

100 
CAMILA 
BELÉN 

PRIETO CÓRDOVA 16901583-K 60002896 
Habilitación 
Estadística II 

2021 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

101 
GONZALO 
JAVIER 

RAMOS ARELLANO 15840538-5 60004714 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2016 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

102 
RODOLFO 
ALBERTO 

RIVERA PINTO 15346108-2 15346108 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

103 
RODOLFO 
ALBERTO 

RIVERA PINTO 15346108-2 15346108 
Habilitación 
Estadística II 

2018 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 



 

6 
 

N° Nombres 
Apellido 
Paterno 

Apellido 
Materno 

RUT ID 
Acción formativa 
aprobada 

Año Se convalida por 

104 
JIMENA 
ANGELICA 

RODRIGUEZ HUERAPIL 10034719-9 10034719 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

105 
MARITZA 
CAROLINA 

RODRIGUEZ JORQUERA 15796598-0 50001621 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

106 
TAMARA 
BELEN 

ROJAS LEIVA 18011683-4 60008973 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

107 
FELIPE 
ANDRES 

ROJAS ROJAS 16024826-2 60013076 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

108 
FELIPE 
ANDRES 

ROJAS ROJAS 16024826-2 60013076 
Habilitación 
Estadística II 

2018 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

109 
MAX 
ALEXANDER 

ROMERO COLILLANCA 16386965-9 60007600 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

110 
MAX 
ALEXANDER 

ROMERO COLILLANCA 16386965-9 60007600 
Habilitación 
Estadística II 

2018 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

111 
LEONARDO 
ALBERTO 

ROMERO QUIDEL 9667985-8 60009333 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

112 
PAULINA 
ANDREA 

SABJA PAVEZ 15391665-9 60002740 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

113 
PAULINA 
ANDREA 

SABJA PAVEZ 15391665-9 60002740 
Habilitación 
Estadística II 

2018 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

114 ANA MARIA SAEZ VALDEBENITO 10856163-7 10856163 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2024 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

115 ANA MARIA SAEZ VALDEBENITO 10856163-7 10856163 
Habilitación 
Estadística II 

2021 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

116 
GABRIELA 
ALEJANDRA 

SALAS LILLO 13676629-5 60010526 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

117 
JUAN 
CARLOS 

SANTOS ALVARADO 17225129-3 60004291 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

118 
FABIAN 
ALBERTO 

SIERRA MALUENDA 13541024-1 60007111 
Habilitación 
Estadística II 

2017 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

119 
ALEJANDRA 
ELIZABETH 

SIERRA RUBILAR 14190580-5 60011012 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

120 
ALEJANDRA 
ELIZABETH 

SIERRA RUBILAR 14190580-5 60011012 
Habilitación 
Estadística II 

2021 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

121 
WILDA 
ESPEDITA 

SOTO DURAN 8960248-3 50003401 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2019 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

122 
MARIA 
LORETO 

TAPIA CORNEJO 13432198-9 60014518 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

123 
XIMENA 
ESTER 

TAPIA SILVA 10445494-1 60009108 
Habilitación 
Estadística II 

2021 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

124 
FABIOLA DEL 
PILAR 

ULLOA MUÑOZ 8799270-5 8799270 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

125 
RENATO 
BASILIO 

URETA CALDERON 16944921-K 60009202 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2019 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

126 
RICARDO 
ESTEBAN 

VARGAS NUÑEZ 19220744-4 60013813 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

127 
CLAUDIA 
CAROLINA 

VEGA AMENGUAL 12050970-5 60010673 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

128 
YELNITH 
ANDREA 

VEGA MANRIQUEZ 17368760-5 60012666 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2021 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

129 
KAREN 
DIANA 

VENEGAS FERNANDEZ 16287130-7 60002709 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

130 
KAREN 
DIANA 

VENEGAS FERNANDEZ 16287130-7 60002709 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 



 

7 
 

N° Nombres 
Apellido 
Paterno 

Apellido 
Materno 

RUT ID 
Acción formativa 
aprobada 

Año Se convalida por 

131 
CHRISTIAN 
ANDRES 

VERDUGO ARNOLD 13262705-3 50001711 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2017 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

132 
CHRISTIAN 
ANDRES 

VERDUGO ARNOLD 13262705-3 50001711 
Habilitación 
Estadística II 

2018 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

133 
DAVID 
ANTONIO 

ZUÑIGA CONTRERAS 15522252-2 60004518 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2019 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

134 
DAVID 
ANTONIO 

ZUÑIGA CONTRERAS 15522252-2 60004518 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

135 
CRISTOBAL 
ESTEBAN 

ZUÑIGA HIDALGO 17461873-9 60010073 
Herramientas de 
Análisis para la 
Gestión 

2018 
Habilitación de 
Herramientas de 
Análisis para la Gestión 

136 
CRISTOBAL 
ESTEBAN 

ZUÑIGA HIDALGO 17461873-9 60010073 
Habilitación 
Estadística II 

2019 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

137 
CARLOS 
ALBERTO 

ZUÑIGA LUNA 12901938-7 12901938 
Habilitación 
Estadística II 

2018 
Habilitación de 
Estadística Inferencial 

 

 


		2024-10-15T12:31:39-0300
	Kiyoshi Fukushi




